
Så var kvelden kommet, den store APA-testen skulle gjennomføres! I tillegg til mine to 

trofaste ølklubbmedlemmer og 15 deltakende varianter av american pale ale fikk Casa 

Øljetongen i kveld besøk av en ølkonsulent ved navn Stig. Han hadde med seg en 

ekstra pale ale som sporenstreks ble skrevet inn i deltakerlisten. Vi fikk da et felt på 

fem butikkøl og elleve fra vinmonopolet. Dette burde bli lett match for polølet tenkte 

jeg, men fikk meg en liten overraskelse eller to utover kvelden! Bryggene ble gitt 

karakter på utseende, aroma, smak og mojo. 30 poeng var maks.  

 

Med stort engasjement kastet vi oss over testmaterialet, og det 

ble fort klart at de første butikkvariantene ble litt for tynne i 

konsistens til å nå helt opp. Før vi kom til Nøgne Ø sin Global Pale 

Ale (GPA), som faktisk klokket inn på fine 20,75 poeng av 30 

mulige. Sterkt. Og overraskelsene stoppet ikke der, for den 

nyankomne og sent påmeldte GRØI Fornebu Pale ale fra 

Fjellbryggeriet skulle også vise seg å bli en meget sterk konkurrent i kampen om 

topplasseringene. Med 21,75 poeng satt den standarden før vi gikk løs på polvarene.  

 

Etter mange varianter som la seg i underkant av 20 poeng fikk vi endelig opp pulsen 

igjen da Nøgne Ø sin Pale Ale karret seg opp i 21 poeng, men altså bak butikkølen fra 

fjellbryggeriet. Også Italienske Birra Del Borgo høstet lovord for sin ReAle, men kom 

ikke opp i mer enn 21 poeng den heller. Juryen ventet fortsatt på den store 

åpenbaringen! Og mens vi ventet på den koste vi oss med god 

musikk, Playstation, massive mengder baconsvor, potetgull, 

sjokolade og vitser av svært varierende kvalitet… Om 

åpenbaringen til slutt kom er jeg litt usikker på, men to brygg 

skulle vise seg å redde polets ære og klatre forbi jyplingen fra 

butikken. Kampen om førsteplassen viste seg til slutt å stå 

mellom De Molens Pale Ale Citra og Amagers Arctic Sunstone.  



 

At Amager sin Arctic Sunstone ville blande seg i teten var jeg på forhånd hellig 

overbevist om, det er et skikkelig kvalitetsbrygg! De Molen sin var sammen med 

tidligere nevnte GRØI fra Fjellbryggeriet de eneste jeg ikke hadde prøvd før, så artig at 

begge de to gjorde det såpass bra. Til slutt var det De Molen som trakk det lengste 

strået, og for alltid vil stå som vinneren av Øljetongens (u)høytidelige APA-test med 24 

av 30 poeng. Amager Sunstone tok altså andreplassen, med 22,5 poeng. Nederst på 

pallen finner vi butikkølen GRØI Fornebu pale ale, en variant du kun får kjøpt på Meny 

Fornebu da de selv bestilte ølet fra Fjellbryggeriet i anledning åpning av butikken.  

 

Om vinnerbrygget fra De Molen noterte jeg: Lys gylden med 

medium høyde på skummet. Aroma av sitron, tropisk frukt, furu 

og noe malt. Smaken er stort sett det samme. Sitron og mild 

bitterhet i ettersmaken. Medium konsistens. 

 

Andreplassen fra Amager får disse lovordene fra undertegnede: Uklar lys gylden med 

høyt fluffy skum. Aroma av fersken, appelsinskall og furu. I smaken er det mer granbar, 

noe fersken, blodappelsin, mild furu og noe malt etterhvert. Medium bitter, medium 

konsistens. 

 

 

 

 

 

 



Her er resultatlisten i sin helhet.  

 

Plass Bryggeri/øl Tilgjengelighet Poeng 
av 30 
mulige 

1 De Molen Pale Ale Citra  Vinmonopolet 24 

2 Amager Arctic Sunstone  Vinmonopolet 22,5 

3 Fjellbryggeriet GRØI Fornebu Pale Ale Butikkøl 21,75 

4 Birra Del Borgo ReAle  Vinmonopolet 21 

4 Nøgne Ø Pale Ale  Vinmonopolet 21 

6 Nøgne Ø GPA Butikkøl 20,75 

7 Amager Sloth Vinmonopolet 20,25 

7 Brewfist Caterpillar Vinmonopolet 20,25 

9 To Øl Reparationsbajer Vinmonopolet 19,75 

10 Sierra Nevada Pale Ale Vinmonopolet 19,25 

11 Lervig Lucky Jack Butikkøl 16,66 

12 Hanndbryggeriet Pale Ale Butikkøl 16,33 

13 Flying Dog Doggie Style Vinmonopolet 16,25 

13 Beavertown Gamma Ray  Vinmonopolet 16,25 

15 Little Creatures Pale Ale Vinmonopolet 16 
15 To Øl Sofa King Pale Ale Butikkøl 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Som en liten kuriositet kan jeg nevne at jeg stort sett var enig med resten av juryen, 

men jeg hadde faktisk en annen vinner enn flertallet…  

 

      1) Amager Arctic Sunstone 25/30 

      2) De Molen Pale Ale Citra 23/30 

      2) Brewfist Caterpillar 23/30 

                              - 

      7) Fjellbryggeriet GRØI 21/30 

 

 

Takk for nå! 


